
VISTO:
TRELEW, 2 1 FEB 2014

El Artículo 25° del Estatuto de la UNPSJB, la ORD. "CS" N°145, y sus normas
complementarias, y la Disposición del CDFCE Nro. 001/13 y las resoluciones de DFCE Nro.
694/13 y 068/14, Y

CONSIDERANDO:

Que en el Capítulo 3 de la ORD. CS. N° 145 se establecen pautas para el ingreso a la
Carrera Académica.

Que de acuerdo a la disposición del DFCE Nro. 001/13 se aprobó la creación del Registro
de inscripción al régimen de carrera académica

Que conforme las resoluciones del DFCE Nro. 694/13 y 068/14 se acepta la adhesión al
régimen de carrera académica de los docentes allí consignados

Que al momento de adherirse al régimen de carrera académica existen docentes cuya
designación reviste con carácter de regular por cpncurso, designaciones interinas y docentes que en
la actualidad se encuentran en forma interina por vencimiento de sus cargos regulares.

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento se expidió conforme el Despacho N°
011114.-

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión extraordinaria del 22 de Febrero de
2014-

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Designar, a partir del 1° de Marzo de 201( en el marco del Régimen de
Carrera Académica, al personal docente, que se detalla en el ANEXO 1, manteniendo el carácter de
REGULARlINTERINO oportunamente asignado hasta el momento de su/s respectivo/s
vencimiento/s

ARTICULO 2°; Designar, a partir del 1° de Marzo de 2014, en carácter INTERINO, en el
marco del Régimen de Carrera Académica, al personal docente, que se detalla en el ANEXO 11, en
las condiciones que se consigna en cada caso.

ARTICULO 3°: Autorizar el llamado a concurso REGULAR en el marco del régimen de

016/14 1 de 5



Carrera Académica para los docentes designados en carácter de INTERINO ~n el Anexo II de la
presente resolución y los designados en carácter de INTERINOS en las Resoluciones CDFCE N°
033/13,040/13 Y074/13.-

ARTICULO 4°: Encomendar y autorizar a la Secretaria Académica la conformación de los
jurados correspondientes.

ARTICULO 5°._ Regístrese, comuníquese, notifíquese y cumplido, archívese

FCE

UNPSJB

CDFCE.-

2 de 5



------------------------------ ~-------------------------------".---------------------------,

016 11 4:ANEXO 1 A LA RESOLUCION N° CDFCE..-

Designaciones Carrera Académica

Horas

Docente Actividad Curricular Dedicaciones Dedicación
Categoría Carácter semanales Sede/DelegaciónIntegral durante el

dictado

Gomez Ana María Geografía Económica Exclusiva 40 horas Adjunto Regular 10 Trelew
Adjunto Interino 30 Trelew

Felgueras Julieta Matemática Semiexclusiva 20 horas Ayte. 10 Regular 20 Trelew

Stacco Jorge Santos Práctica Profesional Exclusiva + Simple 50 horas Titular Regular 10 Trelew
Titular Interino 40 Trelew/Esquel

Helt Estela Dora Matemática Simple 10 horas Ayte. 10 Regular 10 Trelew

Mortada Jorge Amado Práctica Profesional Semiexclusiva 20 horas
Asociado Regular 10 Trelew
Asociado Interino 10 Trelew

Gallego Joaquín
-,

Práctica Profesional Semiexclusiva 20 horas
Adjunto Regular 10 Trelew
Adjunto Interino 10 Trelew

López Nora Beatriz Contabilidad de Costos Semiexclusiva 20 horas Asociado Regular 10 Trelew
Asociado Interino' 10 Trelew

Blanchod Patricia Edith Registración Contable Semiexclusiva +Simple 30 horas
JTP .Regular 10 Esquel

Adjunto Interino 20 Esquel

Gajardo César Rodriga Administración de Simple 10 horas 1TP Regular 10 EsquelEmpresas Turísticas~

3 de 5



q"
\
~
=l
z::¡
-e
Z
[5
i$~..•~

. ).~'"
IIS/IlAD N~t\a\l~

Hoja 2.-

Tilbe Hugo Alfredo Matemática Semiexclusiva +Simple 30 horas
JTP Regular 20 Esquel

JTP Interino la Esquel

Williams Gustavo Adolfo Sistemas Semiexclusiva +Simple 30 horas
1TP Regular la Esquel

1TP Interino 20 Esquel
Arzaguet Micaela Matemática Financiera Simple la horas Ayte. 10 Regular la Esquel

Casado Norma Esperanza Registración Contable Semiexclusiva 20 horas
Ayte. 10 Regular la Esquel

Ay te. 10 Interino la Esquel

Beatove Diana Sirha Registración Contable Semiexclusiva 20 horas
Adjunto Regular la Esquel

Adjunto Interino la Esquel

Fernández María Victoria Estadística
Exclusiva con otra VA

20 horas
1TP Regular la Esquel

(50%) Adjunta Interina la Esquel

Ramírez María Celeste Administración Semiexclusiva 20 horas
Ayte. 10 Regular la Esquel

, 1TP Interino la Esquel

Nattero María Florencia Valuación Contable Semiexclusiva 20 horas
1TP Regular la Esquel

1TP Interino la Trelew

De Bernardi María Alejandra Valuación Contable Exclusiva 40 horas
Adjunto Regular- la Esquel

Adjunto Interino 30 Esquel/Trelew

Jorge Ricardo Juan Matemática Simple la horas Ayte.T" Regular la Esquel
Producción Agropecuaria

Bottaro Hugo Santiago Forestal Simple la horas 1TP Regular la Esquel
Masciotra Roberto Daniel Sistemas Semiexclusiva 20 horas Adjunto Regular 20 Esquel

Macayo Ricardo Luis Matemática Simple la horas Adjunto Regular la Esquel

~14
4 de 5



----------------------~-

-------- .._.__ .--_ ...
5 de 5

ANEXO 11A LA RESOLUCION N° D16/14 CDFCE.-

Horas

Docente Actividad Curricular Dedicaciones Dedicación Categoría Carácter semanales SedelDelegación
Integral durante el

dictado
Producción

Guitart Fite Esteban Agropecuaria y Forestal Simple 10 Adjunto Interino 10 Esquel
Exclusiva con otra UA

Demarchi María Gabriela Filosofía (75%) 30 Adjunto Interino 30 Esquel

Brook Guillermo José Eduardo .. Impuestos Semiexclusiva + 30 Adjunto Interino 20 Esquel
Simple JTP Regular 10 Esquel


